1

股票简称：瀚蓝环境           股票代码：600323        编号：临 2016—019

债券简称：PR 发展债          债券代码：122082

瀚蓝环境股份有限公司

关于“PR 发展债”2016 年跟踪评级结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据中国证券监督管理委员会《公司债券发行试点办法》和上海证券交易所

《公司债券上市规则》的有关规定，瀚蓝环境股份有限公司（以下简称“本公司”

或“公司”）委托中诚信证券评估有限公司对本公司发行的“南海发展股份有限

公司 2011 年公司债券” 进行跟踪评级（2011 年发行公司债时，公司名称为“南

海发展股份有限公司”）。

中诚信证券评估有限公司在对本公司经营状况及相关行业进行综合分析与评

估的基础上，出具了《信用等级通知书》（信评委函字【2016】跟踪 011 号）及

《南海发展股份有限公司 2011 年公司债券跟踪评级报告（2016 年）》（以下简称

“报告”）。 报告认为，近年来，随着创冠环保（中国）有限公司和南海燃气发

展有限公司的并入，公司已逐步由广东省佛山市南海区重要的公用事业平台发展

成为全国性的综合环境服务商。2015 年，公司公共事业业务范围进一步拓宽，区

域垄断优势不断得到巩固，其业务范围逐步向全国领域拓展，目前固废处理业务

已遍布广东、福建、湖北、辽宁、河北和贵州等城市，供水业务也已覆盖南海区

全区。公司全年各板块业务运营良好，收入规模稳步增长，并保持较好的盈利能

力和获现能力。因此，上调本公司主体信用等级为 AA+、上调本期债券的信用等级

为 AA+。

《信用等级通知书》及《公司债券评级报告》的相关内容可于上海证券交易

所网站www.sse.com.cn查询。

特此公告。

                                        瀚蓝环境股份有限公司董事会

   2016 年 4 月 12 日